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Spacer komentowany ulicami byłego getta w Starachowicach-Wierzbniku w 76

roczncię jego Zagłady.

 

W dniu 27 października mija 76 rocznica Zagłady getta w Starachowicach –

Wierzbniku. Tego dnia niemieccy okupanci dokonali na Rynku brutalnej selekcji

ponad pięciu tysięcy ludzi, z których cztery tysiące natychmiast wysłano do obozu

zagłady w Treblince. Pozostałych przy życiu zamknięto w trzech obozach pracy na

terenie miasta, jako niewolniczą siłę roboczą pracującą w zakładach zbrojeniowych.

Dzień 27 października był bez wątpienia najtragiczniejszym w całej historii miasta.

Pragnąc upamiętnić ofiary tamtych dramatycznych wydarzeń, Prezydent Miasta,

pan Marek Materek zaprasza na spotkanie „Pamięć – Ziarno Ocalenia” - spacer

komentowany ulicami byłego getta w Starachowicach - Wierzbniku.

Będzie to doskonała okazja do zapoznania uczestników zdarzenia z historią

osadnictwa żydowskiego w mieście, ich życia codziennego, oraz roli w

gospodarczym rozwoju ośrodka.

Spotkanie rozpocznie się we wtorek 30 października 2018 roku o godzinie 10.00 na

Rynku w Starachowicach. Zakończy je wspólna modlitwa oraz zapalenie zniczy pod

pamiątkową tablicą upamiętniająca ofiary niemieckiego nazizmu. Gorąco liczymy na

obecność mieszkańców naszego miasta.

Plan spaceru:

Rynek – przywitanie uczestników i podanie podstawowych informacji dotyczacych

poczatkó osadnictwa zydowskiego w Wierzbniku w XIX wieku

ul. Niska – miejsce po bóżnicy – informacja na temat życia codziennego i religijnego

Żydów w Starachowicach oraz ich roli w gospodarczym ożywieniu miasta

ul. Spółdzielcza – losy wierzbnickich Żydów w okresie okupacji niemieckiej.

ul. Kręta – początek "akcji likwidacyjnej" – wypędzanie ludzi z domów i gnanie ich na

Rynek

Rynek – selekcja Żydów z przenaczeniem do natychmiastowej Zagłady i dalszej

pracy niewolniczej na terenie Starachowic.

Rynek – zapalenie zniczy Pamięci. Odmówienie modlitwy ekumenicznej z udziałem

księdza katolickiego oraz rabina za pokój dusz pomordowanych

Rynek – zakończenie zdarzenia
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